
 
УКРАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЗОЛОЧІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  

(ЯСЛА-САДОК) №1 

 

НАКАЗ 

14.02.2022                                           Золочів                                               № 26 
 

 

Про проведення щорічного самооцінювання  

якості освіти за напрямом «Освітнє  

середовище закладу дошкільної  освіти»  

у 2021/2022 навчальному році 

 

        Відповідно до  Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Методичних рекомендацій з питань формуваня внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти у закладах дошкільної освіти», затверджених 

наказом Державної служби якості від 30.11.2020 №01-11/71, «Положення про 

внутрішню систему забезпечення якості дошкільної освіти в Золочівському 

ЗДО №1», затверджених наказом директора Золочівського ЗДО №1 від 

31.05.2021 №45, з метою пошуку шляхів вдосконалення освітньої діяльності 

в процесі розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти, 

проведення оцінювання якості освітньої діяльності закладу дошкільної 

освіти, приведення освітнього та управлінського процесів у відповідність до 

вимог законодавства 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом 

«Освітнє середовище закладу дошкільної  освіти». 

Термін: з  21.02.2022 по 27.05.2022 



2. Призначити відповідальною за проведення самооцінювання освітнього 

середовища члена робочої групи – вихователя Кабанник Зою Валентинівну. 

3. Затвердити відповідальних осіб зі складу робочої групи за проведення 

вивчення та оцінювання якості освіти за напрямом «Освітнє середовище 

закладу дошкільної освіти», враховуючи перелік вимог/правил та критеріїв 

оцінювання, які визначені у Положенні про внутрішню систему забезпечення 

якості дошкільної освіти в Золочівському ЗДО №1, а саме: 

Вимога/правило  
Критерії 

оцінювання 
Індикатори оцінювання 

Відповідальний, 

посада 

2 3 4  

1.1. Створення 

належних, 

безпечних, 

доступних умов 

розвитку, 

виховання, 

навчання дітей 

та праці 

1.1.1. Територія, 

будівлі та 

приміщення 

закладу 

дошкільної освіти 

мають належні 

умови, є 

безпечними та 

доступними 

1.1.1.1. Улаштування території 

та приміщень закладу 

дошкільної освіти, споруди і 

обладнання є безпечними 

Іщенко Г.І., завгосп 

1.1.1.2.  Забезпечується 

архітектурна доступність 

території та приміщень будівлі  

Іщенко Г.І., завгосп 

1.1.1.3. Забезпечується 

належний повітряно-тепловий 

режим, освітлення, 

водопостачання, 

водовідведення, опалення, 

прибирання території та 

приміщень, дотримуються 

санітарно-гігієнічні вимоги 

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.2. Заклад 

дошкільної освіти 

має приміщення з 

необхідним 

обладнанням для 

забезпечення 

освітнього 

процесу та 

життєдіяльності 

здобувачів 

дошкільної освіти 

відповідно до 

типу та профілю 

закладу 

1.1.2.1. Обладнання основних 

приміщень відповідає зросту та 

віку дітей, санітарно-

гігієнічним вимогам 

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.2.2. Приміщення для роботи 

із здобувачами дошкільної 

освіти забезпечено необхідним 

обладнанням у відповідності до 

типу та профілю закладу 

Кабанник З.В., 

вихователь 

1.1.3. Працівники 

закладу 

дошкільної освіти 

обізнані з 

вимогами охорони 

праці, безпеки 

життєдіяльності, 

пожежної безпеки, 

1.1.3.1. Проводяться 

навчання/інструктажі з охорони 

праці, безпеки життєдіяльності, 

пожежної безпеки, правил 

поведінки в умовах 

надзвичайних ситуацій 

Іщенко Г.І., завгосп 

1.1.3.2. Працівники закладу 

дошкільної освіти 

Іщенко Г.І., завгосп 



правилами 

поведінки в 

умовах 

надзвичайних 

ситуацій і 

дотримуються їх 

дотримуються вимог щодо 

охорони праці, безпеки 

життєдіяльності,  пожежної 

безпеки, правил поведінки в 

умовах надзвичайних ситуацій 

1.1.4. У закладі 

дошкільної освіти 

створено умови 

для якісного 

харчування 

здобувачів 

дошкільної освіти 

1.1.4.1. Організовано безпечне 

харчування 

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.4.2. Забезпечено 

різноманітне, збалансоване 

харчування, виконуються 

норми харчування  

Ільчяенко С.В., 

старша медсестра 

 1.1.4.3. Харчування здобувачів 

дошкільної освіти здійснюється  

з дотриманням  санітарно-

гігієнічних вимог  

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.4.4. Створено умови для 

формування культурно-

гігієнічних навичок у 

здобувачів дошкільної освіти 

Кабанник З.В., 

вихователь 

1.1.5. У закладі 

дошкільної освіти 

створено умови 

для фізичного 

розвитку та 

зміцнення 

здоров’я 

здобувачів 

дошкільної освіти 

1.1.5.1. Забезпечується медичне 

обслуговування дітей, у разі 

потреби надається невідкладна 

домедична допомога  

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.5.2. Проводиться 

фізкультурно-оздоровча робота 

у різних формах та 

здоров’язбережувальні  заходи 

Мар’єнко І.П., 

вихователь 

1.1.5.3. Вживаються заходи 

щодо дотримання 

протиепідемічного режиму 

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.5.4. Проводиться санітарно-

просвітницька робота з усіма 

учасниками  освітнього процесу 

з питань здорового способу 

життя 

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.1.5.5. Наявне фізкультурно-

спортивне обладнання та 

інвентар для розвитку основних 

рухів та фізичних якостей 

здобувачів дошкільної освіти 

Мар’єнко І.П., 

вихователь 

1.1.5.6. Здійснюється медико-

педагогічний контроль за 
організацією фізичного 

виховання  

Ільченко С.В., 

старша медсестра 

1.2. Створення 

освітнього 

середовища, 

вільного від 

будь-яких форм 

насильства та 

дискримінації 

1.2.1. Заклад 

дошкільної освіти 

планує та реалізує 

діяльність щодо 

запобігання будь-

яким проявам 

дискримінації, 

булінгу 

1.2.1.1. Керівник та працівники 

закладу дошкільної освіти  

дотримуються вимог 

нормативно-правових 

документів щодо виявлення 

ознак булінгу, іншого 

насильства та запобігання йому  

Кабанник З.В., 

вихователь 

1.2.1.2. Розроблено та Кабанник З.В., 



виконується план заходів із 

запобігання проявам 

дискримінації та булінгу, інших 

форм насильства, вчасно 

реагують на звернення щодо 

таких проявів, у разі потреби 

надається психолого-соціальна 

підтримка 

вихователь 

1.2.1.3. Працівники та батьки 

вважають освітнє середовище 

безпечним і психологічно 

комфортним 

Кабанник З.В., 

вихователь 

 1.3.1. Освітнє 

середовище 

закладу 

дошкільної освіти  

спрямоване на 

реалізацію завдань 

державного 

стандарту  

1.3.3.1. Предметно-просторове 

розвивальне середовище, 

створене в основних 

приміщеннях закладу 

дошкільної освіти, 

відповідає  віковим 

особливостям здобувачів 

дошкільної освіти та сприяє 

формуванню у них  ключових 

компетентностей 

Кабанник З.В., 

вихователь 

1.3.3.2. Добір іграшок, 

посібників та обладнання для 

формування й облаштування 

предметно-просторового 

розвивального середовища у 

закладі дошкільної освіти 

відповідає встановленим 

вимогам 

Кабанник З.В., 

вихователь 

4. Робочій групі: 

   4.1. Об’єктивні результати щорічного самооцінювання якості освіти та 

якості освітньої діяльності  закладу узагальнювати у відповідності до вимог. 

   4.2. Для вивчення напряму «Освітнє середовище закладу дошкільної 

освіти» використовувати індикатори, методи та джерела отримання 

інформації для кожного критерію,  згідно Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості дошкільної освіти в Золочівському ЗДО №1 

   4.3.У процесі самооцінювання якості освітньої діяльності у закладі 

використовувати такі методи збору інформації, інструменти та джерела 

отримання інформації: 

  - вивчення документації; 

  - спостереження; 



  - опитування (анкетування, індивідуальне та групове інтерв’ю, фокус-

групи); 

  - моніторинг за освітнім середовищем (санітарно-гігієнічні умови, стан 

забезпечення навчальних приміщень, безпека спортивних та ігрових 

майданчиків, робота їдальні та буфету, вплив середовища на навчальну 

діяльність тощо); 

  - аналіз даних та показників, які впливають на освітню діяльність. 

   4.4.Для визначення рівнів самооцінювання освітнього середовища 

використовувати чотири рівні: 

- високий; 

- достатній; 

- рівень, що вимагає покращення; 

- низький. 

   4.5. Оцінювати рівень вивчення освітнього середовища за особисто 

обраним підходом до самооцінювання: кількісним, описовим або 

комбінованим, тобто поєднання кількісного й описового. 

   4.6.Узагальнену інформацію про проведення вивчення і оцінювання 

освітнього середовища закладу освіти надавати у паперовому та 

електронному вигляді у формі звітів, презентацій, схем, таблиць, гістограм 

тощо. 

Термін: до 27.05.2022  

   4.7.Надавати письмові рекомендації та пропозиції щодо вдосконалення 

діяльності закладу за результатами самооцінювання та спостереження за 

освітнім середовищем та розглянути їх на засіданні педагогічної ради. 

Термін: до 31.05.2022 



5.За результатами самооцінювання підготувати висновки, які будуть 

складовою щорічного звіту про діяльність закладу освіти та визначити шляхи 

вдосконалення освітньої діяльності, які стануть частиною річного плану 

роботи на наступний навчальний рік. 

Рябченко О.В., директор;  термін: до 10.06. 2022 

6. Виділити у річному плані закладу дошкільної освіти на 2022/2023 

навчальний рік окремий розділ за результатами самооцінювання, як план 

вдосконалення, врахувавши необхідні критерії та індикатори. 

Рябченко О.В., директор;  термін: червень 2022 

7. Звіт за результатами проведеного самооцінювання відповідного напряму у 

закладі дошкільної освіти розміщувати на веб-сайті Золочівського ЗДО №1 у 

вкладці «Самооцінювання у закладі дошкільної освіти».   

                                                           Гузь А.М., вихователь,  відповідальна  за 

ведення сайту;  термін: червень 2022 

8. Розмістити даний наказ на веб-сайті Золочівського ЗДО №1 у вкладці 

«Накази». 

                                                           Гузь А.М., вихователь,  відповідальна  за 

ведення сайту; термін: до 25.02. 2022 

9.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор ЗДО                           Олена РЯБЧЕНКО 

 
З наказом ознайомлено:  

Зоя КАБАННИК 

Інна МАР’ЄНКО 

Аліна ГУЗЬ 

Галина ІЩЕНКО 

Світлана ІЛЬЧЕНКО 

 


